平成２９年３月１７日

平成２７年度青果物輸出特別支援事業（平成２８年度実施）に係る

海外販売促進活動報告書

農林水産省

生産局長	 殿

豊橋田原広域農業推進会議

平成２７年度青果物輸出特別支援事業（平成２８年度実施）に係る海外販売促進活動に

ついて、下記のとおり報告いたします

１．取組名	 	 	 豊橋田原産農産物販売プロモーション

２．実施期間	 	 平成２９年３月３日（木）から３月６日（月）まで

３．対象国	 	 	 香港

４．実施場所	 	 ＹＡＴＡ（サーティン店／チュンワン店）

５．実施内容

	 販売価格：美、あまえぎみ３８HKD	 アイコ２５．８HKD

販売数量：７４ケース／７４ｋｇ

試食サンプル数量：２２ケース／２６ｋｇ

	 	 美

1ｋｇ/3ｋｇ

オレンジ

1ｋｇ

グリーン

1ｋｇ

クレア赤

1ｋｇ

クレア黄

1ｋｇ

アイコ

1ｋｇ

販売数量	 10	 16	 10	 10	 8	 20

サンプル数量	 2	 4	 4	 4	 4	 4

６．成果

	 ・船の到着が遅れたことにより、一部のミニトマトに割れや軟化が見られた。

・グリーンは柔らかくはならないが、皮が厚いので好まれない。

・サーティン店ではとなりに安価な熊本産（２９HKD 高糖度ではない）が陳列されてい

たため売れ行きが悪かった。

・サーティン店では試食品（美）に酸味があることから試食しない方がよいとのことで

あった。香港人は酸味がなく甘味が強いミニトマトがよいとのことであった。

・チュンワン店ではクレア(赤)を試食し、多くのお客様に購入いただけた。

・アイコとクレアが似ているので違いを説明する必要があると思う。その他にも、豊橋

田原産のミニトマトは種類が豊富にあるため、食味等の違いを的確に説明する必要が

ある。

■サーティン店の様子

■チュンワン店の様子